
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-

νήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-

θυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 

κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-

ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το 

β’ εξάμηνο του έτους 2023.

3 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Λι-

μενικού Ταμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. Β’ εξαμήνου 

2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 261267 (1)

Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-

νήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-

θυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 

κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως το άρθρο 159 παρ. 1, που 

αφορά τις αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’ 4788) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 

επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης -επικαιροποί-

ησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» όπως ισχύει» (Α’ 222).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-

μικής διαχείρισης και εποπτείας δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το άρθρο 20 «αποζημίωση καθ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου  - αποζημίωση για εργασία 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με 

την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 

διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

7. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 322/23/15-11-2022 από-

φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας περί έγκρισης του προϋπολογισμού οικονο-

μικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με την 

υπ’ αρ. 151968/13-12-2022 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-

δας με ΑΔΑ: ΨΦΞΕΟΡ10-1Τ6.

8. Την υπ’ αρ. 255607/21-6-2023 εισήγηση - τεκμη-

ριωμένο αίτημα για την έγκριση δαπάνης και διάθεση 

πίστωσης της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων.

9. Την υπ’ αρ. 1712 και την υπ’ αρ. 256606/22-6-2023 

(ΑΔΑ: 66Ξ47ΛΡ-ΗΚΦ) απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσα-

λίας για την δέσμευση ποσού πέντε χιλιάδων (5.000 €), 

στον προϋπολογισμό έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας (ΚΑΕ 0511 φορέας 073), αποφασίζουμε:

1. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου έως πέντε (5) υπαλλήλων του 

Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων Π.Ε. Μα-

γνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 μέχρι 120 ώρες έκαστου.

2. Η αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης των 

ανωτέρω υπαλλήλων προκύπτει λόγω του αυξημένου 

φόρτου εργασίας εξαιτίας: Α) Της υπό διενέργεια κτη-

ματογράφησης στις περιοχές Αλμυρού και Ρήγα Φε-

ραίου που περιλαμβάνουν κατά το μεγαλύτερο μέρος 

τους εκτάσεις αναδασμών και διανομών και της συνα-

κόλουθης σημαντικής αύξησης προσέλευσης πολιτών 

που ζητούν τον εντοπισμό και την χορήγηση στοιχείων 

ακινήτων τους που βρίσκονται σε αναδασμούς ή δια-

νομές ή και την διόρθωση κτηματολογικών στοιχείων. 

Β) Του σημαντικού χρόνου που απαιτείται για την έρευ-

να και προεργασία για την υποβολή από την Υπηρεσία 

μας δηλώσεων των ακινήτων του Ελληνικού Δημοσίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4236

46991

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.29 17:39:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46992 Τεύχος B’ 4236/29.06.2023

στις υπό κτηματογράφηση περιοχές, δεδομένου ότι 
αυτή δεν έχει ολοκληρωθεί. Γ) Την παρακολούθηση των 
προαναρτήσεων και αναρτήσεων του κτηματολογίου και 
την διενέργεια των απαιτούμενων ενεργειών, τεχνικών 
και διοικητικών, για την έγκαιρη διασφάλιση των δικαιω-
μάτων του Δημοσίου, με την εμπρόθεσμη υποβολή δη-
λώσεων ή ενστάσεων, όπου απαιτείται. Δ) Του μεγάλου 
αριθμού υποθέσεων ενώπιον της Επιτροπής Θεμάτων 
Γης κι Επίλυσης Διαφορών (κυρίως περί μη προβολής 
δικαιωμάτων του Ελληνικού Δημοσίου ή εξαγοράς εκτά-
σεων) οι οποίες απαιτούν σημαντικό χρόνο για την προ-
ετοιμασία και διεκπεραίωσή τους.

3. Η υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιείται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες από τη λήξη του υποχρεωτικού 
ωραρίου έως τις 22.00 το αργότερο. Για την παρακολού-
θηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπε-
ρωριακής απασχόλησης των μεν υπαλλήλων υπεύθυνος 
ορίζεται ο προϊστάμενος του Τμήματος Τοπογραφίας και 
Διαχείρισης Ακινήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
του δε προϊσταμένου του Τμήματος ο προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Γης.

4. Η ανωτέρω δαπάνη προϋπολογιζόμενη στο ποσό 
των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000 €) θα βαρύνει τις πι-
στώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
για το έτος 2023,Φορέας 073 και ΚΑΕ 511, που υπάρχει 
διαθέσιμη σχετική πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 26 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 106  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Την υπ’ αρ. 262/2022 απόφασή μας, υπ’ αρ. 6523/ 

25-11-2022 και θέμα «Πρόσληψη προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε υπη-

ρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα» (ΑΔΑ: 995ΔΩ1Τ-0Α8).

6. Την υπ’ αρ. 75/2023 απόφασή μας, υπ’ αρ. 2994/ 

31-05-2023 και θέμα «Πρόσληψη προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε υπηρε-

σίες ανταποδοτικού χαρακτήρα» (ΑΔΑ: ΨΩΚΒΩ1Τ-2ΘΩ).

7. Την υπ’ αρ. 24817/23-03-2023 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών με θέμα: «Έγκριση πρόσληψης οκτακο-

σίων πενήντα (850) ατόμων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε υπηρεσίες ανταποδοτικού 

χαρακτήρα σε ΟΤΑ α’ βαθμού» (ΑΔΑ: ΨΥΕΑ46ΜΤΛ6-Φ27).

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(Β’ 3210/2012).

9. Την υπ’ αρ. 32415/7844/15-07-2013 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 

περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης 

για τις υπηρεσίες Καθαριότητας - Ανακύκλωσης, Ύδρευ-

σης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού και Συγκοινωνίας 

του Δήμου Σίφνου (Β 1880).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την 

υπερωριακή απασχόληση των παρακάτω υπαλλήλων 

του Δήμου Σίφνου κατά τις απογευματινές ώρες ή την 

εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες και ει-

δικότερα:

• για τον καθαρισμό των αιθουσών των σχολικών μο-

νάδων του Δήμου Σίφνου,

• για την αποκομιδή των απορριμμάτων και των ανα-

κυκλώσιμων υλικών και

• για την άντληση των λυμάτων στους οικισμούς που 

δεν διαθέτουν δίκτυο αποχέτευσης.

11. Την παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία 

με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το 

β’ εξάμηνο του έτους 2023, σύμφωνα με τον παρακάτω 

πίνακα:

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

Ι.Δ.Ο.Χ.

ΥΕ προσωπικού 
καθαριότητας 

σχολικών μονάδων
4 480 384

ΔΕ οδηγών 6 720 576



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46993Τεύχος B’ 4236/29.06.2023

    Αριθμ. Φ.26/914/2023  (3)

Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Λι-
μενικού Ταμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. Β’ εξαμή-
νου 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

γ) Το π.δ. 113/2010 (Α΄ 194). 

δ) Το π.δ. 269/1988 «Οργανισμός Λειτουργίας Λ.Τ.Ζ.» 

(Α΄ 120).

ε) Τις περί Λιμ. Ταμείων κείμενες διατάξεις β.δ. 14/ 

19-1-1939, (Α’ 24).

2. Την υπ’  αρ. 2814.4/92821/30-12-2022 απόφαση 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής περί «Έγκρι-

σης Προϋπολογισμού Λ.Τ. Ζακύνθου οικ. έτους 2023».

3. Την υπ’ αρ. 45/02-06-2023 απόφαση Λιμενικής Επι-

τροπής Ζακύνθου του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου, 

αποφασίζει:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης, απογευματινής 

υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες, για τρείς (3) τακτικούς υπαλλήλους 

που υπηρετούν στο Λιμενικό Ταμείο Ζακύνθου, από τη 

δημοσίευση της παρούσης μέχρι και 31-12-2023, προς 

αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων και πάγιων αναγκών 

έτους 2023 και ειδικότερα προς:

- Επίβλεψη των πάσης φύσεως παρεμβάσεων που 

εκτελεί το Λ.Τ. Ζακύνθου στη ζώνη αρμοδιότητάς του.

- Άμεση αποκατάσταση των βλαβών που προκύπτουν 

στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης καθώς και των 

λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων αρμοδιότητας του Λ.Τ. 

Ζακύνθου στην παραλιακή ζώνη.

- Έλεγχος και καταγραφή των παραχωρούμενων χώ-

ρων στη χερσαία ζώνη λιμένος για τοποθέτηση τραπε-

ζοκαθισμάτων, μικροπωλητών υπαίθριου εμπορίου κ.λπ.

- Έγκαιρη διεκπεραίωση των πάσης φύσεως λογιστι-

κών-οικονομικών υποχρεώσεων του Λ.Τ. Ζακύνθου.

- Ο αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται 

υπερωριακά κάθε φορά, καθώς και ο αριθμός των 

ωρών, θα εξαρτηθεί από τις πραγματικές υπηρεσια-

κές ανάγκες και θα καθοριστεί με απόφαση του Προ-

έδρου του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου. Το ωράριο 

υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται από τη λήξη του 

ημερήσιου ωραρίου έως 21:00 μ.μ. καθημερινά, εκτός 

Σαββάτου, Κυριακής και αργιών. Υπεύθυνος για τον 

έλεγχο πραγματοποίησής τους ορίζεται ο Πρόεδρος 

του Λ.Τ. Ζακύνθου. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης 

ΥΕ εργατών 
ύδρευσης - 

αποχέτευσης
7 840 672

ΥΕ προσωπικού 
καθαριότητας 

εξωτερικών χώρων
3 360 288

ΥΕ συνοδών 
απορριμματοφόρων

2 240 192

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και η καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, τις 96 ώρες το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του αρμόδιου Αντιδημάρχου.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου 20.000,00 €, η οποία προβλέπεται στον 
προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου Σίφνου και θα βαρύνει τους κωδικούς 15.6042, 15.6054, 20.6042, 20.6054, 
25.6042 και 25.6054.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 

του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή της να δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

  Σίφνος, 26 Ιουνίου 2023

Η Δήμαρχος 

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46994 Τεύχος B’ 4236/29.06.2023

δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) το 

εξάμηνο, ανά υπάλληλο.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη που θα προκύψει από την 

ανωτέρω αιτία ύψους 3.000,00 €, θα καλυφθεί από τις 

εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑ 0261 «Αποζημίωση 

για υπερωριακή εργασία» του εγκεκριμένου προϋπολο-

γισμού του Λ.Τ. Ζακύνθου οικ. έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 26 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΛΕΣΣΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042362906230004*


